
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

19.12.2023 № 14-2 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

О бюджете муниципального округа 

Левобережный на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии со статьями 9, 11, 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации   

 

Совет депутатов муниципального округа Левобережный решил: 

 

 1. Основные характеристики бюджета муниципального округа 

Левобережный  

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа 

Левобережный на 2024 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа Левобережный в сумме 

23 287,4 тыс. рублей,  

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа Левобережный в 

сумме  23 287,4 тыс. рублей; 

3) дефицит (профицит) бюджета муниципального округа Левобережный в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа 

Левобережный на 2025 год и на 2026 год: 

1)  объем доходов бюджета муниципального округа Левобережный на 2025 год в 

сумме 23 284,3 тыс.  рублей, на 2026 год в сумме 23 512,1 тыс. рублей;    

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа Левобережный на 2025 

год в сумме 23 284,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

бюджета муниципального округа Левобережный в сумме 582,1 тыс. рублей, и на 2026 

год в сумме 23 512,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

бюджета муниципального округа Левобережный в сумме 1 175,6 тыс. рублей»; 

3) общий объем дефицита (профицита) бюджета муниципального округа 

Левобережный на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 



 

 

 

 2. Доходы бюджета муниципального округа Левобережный, главные 

администраторы доходов бюджета муниципального округа 

Левобережный и главные администраторы источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Левобережный 

2.1. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Левобережный на 2024 год 

согласно  Приложению 1  к настоящему Решению. 

2.2. Утвердить доходы бюджета муниципального округа Левобережный на 2025 год 

и 2026 год согласно  Приложению 2  к настоящему Решению . 

  3. Расходы бюджета муниципального округа Левобережный  

3.1. Утвердить расходы бюджета муниципального округа Левобережный на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджетной классификации: 

1) на 2024 год  согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

2) на 2025 год и 2026 год согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

3.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

округа Левобережный  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

2) на 2025 год и 2026 год согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

               

 

4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Левобережный  

4.1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Левобережный на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 7 к настоящему Решению. 

 5. Источники формирования доходов бюджета муниципального 

округа Левобережный  

5.1. Доходы   бюджета муниципального округа Левобережный  в  2024 году и 

плановом периоде 2025 и 2026 годов формируются за счет: 

1) налоговых доходов в части отчислений от налога на доходы физических лиц по 

установленным нормативам с доходов: 

а) источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации; 

б) полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации; 

в) полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации; 

2) неналоговых доходов в части: 

а) доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов и компенсации затрат бюджетов муниципальных округов - 

по нормативу 100 процентов; 

б) доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 



округов - по нормативу 100 процентов; 

в) денежных взысканий (штрафов), установленных Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях за административные правонарушения в 

области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, 

нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных 

трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, в 

случае, если соответствующие бюджетные средства, межбюджетные трансферты, 

бюджетные инвестиции, субсидии были предоставлены из бюджета муниципального 

округа, - по нормативу 100 процентов; 

г) денежных взысканий (штрафов), неустоек, пеней, которые должны быть уплачены 

юридическим или физическим лицом в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед органом 

местного самоуправления муниципального округа, муниципальным казенным 

учреждением муниципального округа, - по нормативу 100 процентов;  

д) денежных средств, изымаемых в собственность муниципальных округов в 

соответствии с решениями судов, за исключением денежных средств, обращенных в 

собственность государства на основании обвинительных приговоров судов, - по 

нормативу 100 процентов; 

е) платежей по искам о возмещении ущерба, а также платежей, уплачиваемых при 

добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), - по нормативу 100 процентов; 

ж) платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

органом местного самоуправления муниципального округа (муниципальным 

казенным учреждением муниципального округа) муниципального контракта (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда), - по нормативу 100 процентов; 

з) платежей в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с органом местного самоуправления муниципального 

округа (муниципальным казенным учреждением муниципального округа), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) - по нормативу 100 процентов; 

и) штрафов, неустоек, пеней, уплаченных в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным органом местного самоуправления 

муниципального округа (муниципальным казенным учреждением муниципального 

округа), - по нормативу 100 процентов; 

к) прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов), санкций и иных сумм в 

возмещение ущерба - по нормативу 100 процентов;  

л) инициативных платежей - по нормативу 100 процентов; 

м) прочих неналоговых доходов – по нормативу 100 процентов; 

н) невыясненных поступлений - по нормативу 100 процентов; 

3) безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований и 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных округов из бюджета города 

Москвы. 



 6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета 

города Москвы бюджету муниципального округа Левобережный  

6.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

города Москвы бюджету муниципального округа Левобережный на 2024 год в сумме 

0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей.   

6.2. Установить, что межбюджетные трансферты в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов муниципального округа 

Левобережный переданных в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» государственных 

полномочий города Москвы предоставляются бюджету муниципального округа 

Левобережный из бюджета города Москвы в порядке, определяемом Правительством 

Москвы, на основании соглашения между органом исполнительной власти города 

Москвы - главным распорядителем бюджетных средств и органом местного 

самоуправления муниципального округа Левобережный.  

 7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета 

муниципального округа Левобережный бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

7.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

 8. Верхний предел муниципального  внутреннего долга 

муниципального округа Левобережный, верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального округа 

Левобережный в валюте Российской Федерации 

8.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа Левобережный: 

1) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального округа Левобережный в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального округа Левобережный в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального округа Левобережный в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

 9. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств муниципального округа 

Левобережный 

9.1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 0,0 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 



 10. Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Левобережный 

10.1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Левобережный на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов согласно приложению 9 к настоящему Решению. 

 11. Программа муниципальных гарантий муниципального округа 

Левобережный в валюте Российской Федерации 

11.1. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального округа 

Левобережный в валюте Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению». 

 12. Особенности исполнения бюджета муниципального округа 

Левобережный 

12.1. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по 

проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение 

информационного взаимодействия между территориальными органами Федерального 

казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются 

администрацией муниципального округа Левобережный Департаменту финансов 

города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным соглашением и 

распоряжением Правительства Москвы от 29.12.2005 № 2687-РП «О кассовом 

обслуживании исполнения бюджетов города Москвы».  

 13. Внесение изменений в настоящее Решение 

13.1. Изменения в настоящее Решение вносятся Решением Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный, принимаемым Советом депутатов 

муниципального округа Левобережный по представлению администрации 

муниципального округа Левобережный. 

                       14. Резервный фонд администрации муниципального округа 

Левобережный 

14.1. Утвердить резервный фонд администрации муниципального округа 

Левобережный на 2024 год в размере 30,0 тыс. рублей, на 2025 год в размере 30,0 тыс. 

рублей и на 2026 год в размере 30,0 тыс. рублей. 

 15. Опубликование настоящего решения. 

15.1. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 16. Вступление настоящего Решения в силу 

16.1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 
 

 

Глава муниципального округа 

Левобережный                     Е.Е. Русанов 
 

 



 

            Приложение 1 к  решению Совета депутатов  

                                                             муниципального округа Левобережный    

            от 19.12.2023 № 14-2                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                        

Доходы бюджета муниципального округа Левобережный на 2024 год  

                 (тыс.руб.) 

Код 

главного  

администра

тора дохода 

Код бюджетной  классификации Наименование показателей 2024 год 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  23 287,4 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  23 287,4 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов,  в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде дивидендов 

17 901,0 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных от осуществления 

деятельности  физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

109,5  

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  

1 120,1 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5000000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов) 

1 404,2 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650000 рублей) 

798,8 



 

Код 

главного  

администра

тора дохода 

Код бюджетной  классификации Наименование показателей 2024 год 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей) 

1 953,8 

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 

900 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  0,0 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

0,0 

 Всего доходов 23 287,4 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к  решению Совета депутатов  

                                                             муниципального округа Левобережный    

            от 19.12.2023 № 14-2                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                       Доходы бюджета муниципального округа Левобережный на плановый период 2025 и 2026 годов  

                 (тыс.руб.) 

Код главного 

администра 

тора доходов 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование показателей 

Сумма 

2025 год 2026 год 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  23 284,3 23 512,1 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов 23 284,3 23 512,1 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов,  в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 

17 898,6 18 073,8 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных от 

осуществления деятельности  физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

109,4  110,5 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

1 120,0 1 130,9 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 

5000000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) 

1 404,0 1 417,8 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650000 рублей) 

798,7 806,5 



 

Код главного 

администра 

тора доходов 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование показателей 

Сумма 

2025 год 2026 год 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650000 рублей) 

1 953,6 1 972,6 

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 

900 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  0,0 0,0 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

0,0 0,0 

 Всего доходов 23 284,3 23 512,1 



 

Приложение 3   к  решению Совета депутатов  

                                                             муниципального округа Левобережный                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                        от 19.12.2023 № 14-2 

Расходы бюджета муниципального округа Левобережный на 2024 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации 

                                                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 2024 год 

Общегосударственные вопросы 0100   20 320,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

0102   4 374,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0102 31А 01 00000  4 198,8 

Глава муниципального округа 0102  31А 01 00100  4 198,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 31А 01 00100 121   2 913,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0102 31А 01 00100 122 89,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0102 31А 01 00100 129 879,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0102 31А 01 00100 244 315,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  0102 35Г 01 01100  175,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0102 35Г 01 01100 122 175,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

0103   195,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0103 31А 01 00000  195,0 

Совет депутатов муниципального округа 0103 31А 01 00200      195,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 0103 31А 01 00200 123 195,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов муниципальных   округов переданных 

полномочий города Москвы  

0103    33А 04 00100  0,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 0103    33А 04 00100 123 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 

0104   15 631,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0104 31Б 01 00000  14 990,0 

Глава администрации 0104 31Б 01 00100  4 439,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б 01 00100 121 3 143,2 



 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 2024 год 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 31Б 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0104 31Б 01 00100 129  949,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 31Б 01 00100 244 276,9 

Обеспечение деятельности администрации МО в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

0104 31Б 01 00500  10 550,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б 01 00500 121 6 190,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 31Б 01 00500 122 352,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0104 31Б 01 00500 129 1 869,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0104 31Б 01 00500 244 2 118,8 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 31Б 01 00500 852 10,0 

Уплата иных платежей 0104 31Б 01 00500 853 10,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  0104 35Г 01 01100  641,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 35Г 01 01100 122 641,5 

Резервные фонды 0111   30,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 0111 32А 01 00000  30,0 

Резервные средства 0111 32А 01 00000 870 30,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   90,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

0113 31Б 01 00400  90,0 

Уплата иных платежей 0113 31Б 01 00400 853 90,0 

Образование 0700   100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0705 31Б 01 00000  100,0 

Глава администрации 0705 31Б 01 00100  20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 31Б 01 00100 244 20,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального округа в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 

0705 31Б 01 00500  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 31Б 01 00500 244 80,0 

Культура, кинематография  0800   1 112,0 



 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 2024 год 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   1 112,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0804  35Е 01 00500 244 1 112,0 

Социальная политика 1000   938,4 

Пенсионное обеспечение 1001   675,6 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1001 35П 01 01500  675,6 

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 01 01500 540 675,6 

Другие вопросы в области социальной политики 1006   262,8 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 1006 35П 01 01800  262,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

1006 35П 01 01800 321 262,8 

Средства массовой информации 1200   816,1 

Периодическая печать и издательства 1202   640,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1202 35Е 01 00300 244 600,0 

Уплата иных платежей 1202 35Е 01 00300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации  12 04   176,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 04 35Е 01 00300 244 176,1 

Итого расходы    23 287,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4   к  решению Совета депутатов  

                                                             муниципального округа Левобережный                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                        от 19.12.2023 № 14-2 

 

Расходы бюджета муниципального округа Левобережный на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации 

                           (тыс. рублей) 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 0100   19 753,7 19 388,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

0102   4 079,5 4 079,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

0102 31А 01 00000  3 903,9 3 903,9 

Глава муниципального округа 0102 31А 01 00100  3 903,9 3 903,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 31А 01 00100 121   2 689,8   2 689,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0102 31А 01 00100 122 89,9 89,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0102 31А 01 00100 129 812,3 812,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0102 31А 01 00100 244 311,9 311,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  0102 35Г 01 01100  175,6 175,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0102 35Г 01 01100 122 175,6 175,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

0103   195,0 195,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

0103 31А 01 00000  195,0 195,0 

Совет депутатов муниципального округа 0103 31А 01 00200  195,0 195,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 0103 31А 01 00200 123 195,0 195,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях 

повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных   

округов переданных полномочий города Москвы  

0103 33А 04 00100  0,0 0,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 0103 33А 04 00100 123 0,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 

0104   15 359,2 14 993,5 



 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

0104 31Б 01 00000  14 717,7 14 352,0 

Глава администрации 0104 31Б 01 00100  4 144,8 4 739,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б 01 00100 121 2 919,7 3 419,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0104 31Б 01 00100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0104 31Б 01 00100 129  881,8  976,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0104 31Б 01 00100 244 272,9 272,9 

Обеспечение деятельности администрации МО в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 

0104 31Б 01 00500  10 572,9 9 612,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б 01 00500 121 6 187,5 5 910,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0104 31Б 01 00500 122 352,0 352,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0104 31Б 01 00500 129 1 868,6 1 785,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0104 31Б 01 00500 244 2 144,8 1 544,8 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 31Б 01 00500 852 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 0104 31Б 01 00500 853 10,0 10,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  0104 35Г 01 01100  641,5 641,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

0104 35Г 01 01100 122 641,5 641,5 

Резервные фонды 0111   30,0 30,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 0111 32А 01 00000  30,0 30,0 

Резервные средства 0111 32А 01 00000 870 30,0 30,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   90,0 90,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

0113 31Б 01 00400  90,0 90,0 

Уплата иных платежей 0113 31Б 01 00400 853 90,0 90,0 

Образование 0700   100,0 100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   100,0 100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

0705 31Б 01 00000  100,0 100,0 

Глава администрации 0705 31Б 01 00100  20,0 20,0 



 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 31Б 01 00100 244 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального округа в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 

0705 31Б 01 00500  80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 31Б 01 00500 244 80,0 80,0 

Культура, кинематография  0800   1 112,0 1 112,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   1 112,0 1 112,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0804 35Е 01 00500 244 1 112,0 1 112,0 

Социальная политика 1000   920,4 920,4 

Пенсионное обеспечение 1001   675,6 675,6 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1001 35П 01 01500  675,6 675,6 

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 01 01500 540 675,6 675,6 

Другие вопросы в области социальной политики 1006   244,8 244,8 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 1006 35П 01 01800  244,8 244,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

1006 35П 01 01800 321 244,8 244,8 

Средства массовой информации 1200   816,1 816,1 

Периодическая печать и издательства 1202   640,0 640,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1202 35Е 01 00300 244 600,0 600,0 

Уплата иных платежей 1202 35Е 01 00300 853 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации  12 04   176,1 176,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 04 35Е 01 00300 244 176,1 176,1 

Условно утверждаемые расходы    582,1 1 175,6 

Итого расходы    23 284,3 23 512,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            Приложение 5   к  решению Совета депутатов  

                                                             муниципального округа Левобережный                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                        от 19.12.2023 № 14-2 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Левобережный на 2024 год  

                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР 2024 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЮ 900  23 287,4 

Общегосударственные вопросы 900 0100   20 320,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

900 0102   4 374,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0102 31А 01 00000  4 198,8 

Глава муниципального округа 900 0102 31А 01 00100  4 198,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0102 31А 01 00100 121   2 913,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0102 31А 01 00100 122 89,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

900 0102 31А 01 00100 129 879,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0102 31А 01 00100 244 315,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  900 0102 35Г 01 01100  175,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0102 35Г 01 01100    122 175,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

900 0103   195,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0103 31А 01 00000  195,0 

Совет депутатов муниципального округа 900 0103 31А 01 00200  195,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 900 0103 31А 01 00200 123 195,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов муниципальных   округов переданных 

полномочий города Москвы  

900 0103 33А 04 00100  0,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 900 0103 33А 04 00100 123 0,0 



 

Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР 2024 год 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 

900 0104   15 631,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0104 31Б 01 00000  14 990,0 

Глава администрации 900 0104 31Б 01 00100  4 439,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б 01 00100 121 3 143,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 31Б 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

900 0104 31Б 01 00100 129  949,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 0104 31Б 01 00100 244 276,9 

Обеспечение деятельности администрации МО в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

900 0104 31Б 01 00500  10 550,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б 01 00500 121 6 190,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 31Б 01 00500 122 352,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

900 0104 31Б 01 00500 129 1 869,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 0104 31Б 01 00500 244 2 118,8 

Уплата прочих налогов, сборов 900 0104 31Б 01 00500 852 10,0 

Уплата иных платежей 900 0104 31Б 01 00500 853 10,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  900 0104 35Г 01 01100  641,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 35Г 01 01100 122 641,5 

Резервные фонды 900 0111   30,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления  900 0111 32А 01 00000  30,0 

Резервные средства 900 0111 32А 01 00000 870 30,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   90,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 0113 31Б 01 00400  90,0 

Уплата иных платежей 900 0113 31Б 01 00400 853 90,0 

Образование 900 0700   100,0 



 

Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР 2024 год 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 900 0705   100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0705 31Б 01 00000  100,0 

Глава администрации 900 0705 31Б 01 00100  20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 31Б 01 00100 244 20,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального округа в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 

900 0705 31Б 01 00500  80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 31Б 01 00500 244 80,0 

Культура, кинематография  900 0800   1 112,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 0804   1 112,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 0804 35Е 01 00500 244 1 112,0 

Социальная политика 900 1000   938,4 

Пенсионное обеспечение 900 1001   675,6 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 1001 35П 01 01500  675,6 

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П 01 01500 540 675,6 

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006   262,8 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 900 1006 35П 01 01800  262,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

900 1006 35П 01 01800 321 262,8 

Средства массовой информации 900 1200   816,1 

Периодическая печать и издательства 900 1202   640,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 1202 35Е 01 00300 244 600,0 

Уплата иных платежей 900 1202 35Е 01 00300 853 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 900 12 04   176,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 12 04 35Е 01 00300 244 176,1 

Итого расходы     23 287,4 

            

  

 

 

 

 

 



 

Приложение 6   к  решению Совета депутатов  

                                                             муниципального округа Левобережный                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                        от 19.12.2023 № 14-2 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Левобережный на плановый период 2025 и 2026 годов  

                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЮ 900  23 284,3 23 512,1 

Общегосударственные вопросы 900 0100   19 753,7 19 388,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

900 0102   4 079,5 4 079,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0102 31А 01 00000  3 903,9 3 903,9 

Глава муниципального округа 900 0102 31А 01 00100  3 903,9 3 903,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0102 31А 01 00100 121   2 689,8   2 689,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0102 31А 01 00100 122 89,9 89,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

900 0102 31А 01 00100 129 812,3 812,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0102 31А 01 00100 244 311,9 311,9 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  900 0102 35Г 01 01100  175,6 175,6 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0102 35Г 01 01100 122 175,6 175,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

900 0103   195,0 195,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0103 31А 01 00000  195,0 195,0 

Совет депутатов муниципального округа 900 0103 31А 01 00200  195,0 195,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 900 0103 31А 01 00200 123 195,0 195,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов муниципальных   округов 

переданных полномочий города Москвы  

900 0103 33А 04 00100  0,0 0,0 



 

Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам 900 0103 33А 04 00100 123 0,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 

900 0104   15 359,2 14 993,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0104 31Б 01 00000  14 717,7 14 352,0 

Глава администрации 900 0104 31Б 01 00100  4 144,8 4 739,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б 01 00100 121 2 919,7 3 419,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 31Б 01 00100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

900 0104 31Б 01 00100 129  881,8  976,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 0104 31Б 01 00100 244 272,9 272,9 

Обеспечение деятельности администрации МО в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 

900 0104 31Б 01 00500  10 572,9 9 612,8 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б 01 00500 121 6 187,5 5 910,9 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 31Б 01 00500 122 352,0 352,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

900 0104 31Б 01 00500 129 1 868,6 1 785,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 0104 31Б 01 00500 244 2 144,8 1 544,8 

Уплата прочих налогов, сборов 900 0104 31Б 01 00500 852 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 900 0104 31Б 01 00500 853 10,0 10,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  900 0104 35Г 01 01100  641,5 641,5 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 35Г 01 01100 122 641,5 641,5 

Резервные фонды 900 0111   30,0 30,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления  900 0111 32А 01 00000  30,0 30,0 

Резервные средства 900 0111 32А 01 00000 870 30,0 30,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   90,0 90,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 0113 31Б 01 00400  90,0 90,0 

Уплата иных платежей 900 0113 31Б 01 00400 853 90,0 90,0 



 

Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР 
Сумма 

2025 год 2026 год 

Образование 900 0700   100,0 100,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 900 0705   100,0 100,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0705 31Б 01 00000  100,0 100,0 

Глава администрации 900 0705 31Б 01 00100  20,0 20,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 31Б 01 00100 244 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального округа в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 

900 0705 31Б 01 00500  80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 31Б 01 00500 244 80,0 80,0 

Культура, кинематография  900 0800   1 112,0 1 112,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 0804   1 112,0 1 112,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 0804 35Е 01 00500 244 1 112,0 1 112,0 

Социальная политика 900 1000   920,4 920,4 

Пенсионное обеспечение 900 1001   675,6 675,6 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 1001 35П 01 01500  675,6 675,6 

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П 01 01500 540 675,6 675,6 

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006   244,8 244,8 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 900 1006 35П 01 01800  244,8 244,8 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

900 1006 35П 01 01800 321 244,8 244,8 

Средства массовой информации 900 1200   816,1 816,1 

Периодическая печать и издательства 900 1202   640,0 640,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 1202 35Е 01 00300 244 600,0 600,0 

Уплата иных платежей 900 1202 35Е 01 00300 853 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 900 1204   176,1 176,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 1204 35Е 01 00300 244 176,1 176,1 

Условно утверждаемые расходы     582,1 1 175,6 

Итого расходы     23 284,3 23 512,1 

 

 

 

 



 

            Приложение 7   к  решению Совета депутатов  

                                                             муниципального округа Левобережный                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                        от 19.12.2023 № 14-2 

 

 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального округа 

 Левобережный на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  

 

(тыс.рублей) 

Код главного 

администратора 
Код бюджетной классификации Наименование показателей 2024 год 

Плановый период 

2025 год 2026 год 

900 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  

 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  

 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

  

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

  

 



Приложение 8  к  решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный  

от 19.12.2023 № 14-2 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетом муниципального округа Левобережный  

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

 (тыс.руб.) 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 
 

2024 год 

Плановый период 

2025 год 2026 год 

Пенсионное обеспечение 10 01   675,6 675,6 675,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 

10 01 35П 01 01500  675,6 675,6 675,6 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 01 01500 540 675,6 675,6 675,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 9 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

от 19.12.2023 № 14-2 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

 муниципального округа Левобережный на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

I. Привлечение заимствований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Виды заимствований 

Объем привлечения средств  

 

2024 год 
Плановый период 

2025 год 2026 год 

1 - - - - 

 ИТОГО - - - 

 

II. Погашение заимствований в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Виды заимствований 

Объем погашения средств (тыс. рублей) 

2024 год 
Плановый период 

2025 год 2026 год 

1 - - - - 

 ИТОГО - - - 



 

Приложение 10    к  решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

от 19.12.2023 № 14-2 

 

Программа муниципальных гарантий муниципального округа Левобережный в валюте Российской Федерации 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1.1 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального округа 

Левобережный в валюте Российской Федерации в 2024-2026 годах 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель 

гарантирования 

Сумма гарантирования (тыс. руб.) 
Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий муниципального округа 

Левобережный 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1.2 Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

муниципального округа Левобережный в валюте Российской Федерации по возможным гарантийным 

случаям в 2024-2026 годах 

№ 

п/п 

Наименование 

принципала 
Цель гарантирования 

Сумма 

гаранти- 

рования 

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий муниципального 

округа Левобережный по возможным 

гарантийным случаям (тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий муниципального округа 

Левобережный 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

- ИТОГО - - - - - - - 

 

 


